1

平成27年度 第3回 理事会議事録

日  時 ：  平成27年6月19日（金） 16:00～18:00

会  場 :  株式会社ﾋﾞｰ・ｴﾑ・ｴﾙ本社6階ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ

所在地 :  東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-3

電  話 :  03-3350-0118

出席者 :  及川､谷､志村､間瀬､狩野､嘉成､星野､小山田､吉益､齊藤､

欠席者 :  佐野､青砥､今枝､岡田､              (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､谷副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成27年度学術研修会について

     Ⅱ. 若手技師対象研修会について           Ⅲ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成27年度第2回)の確認

Ⅱ. 平成27年度学術研修会について

(1)平成27年10月24日(土)､愛知県産業労働ｾﾝﾀｰ ｳｲﾝｸあいちにて10:00 より開催｡ﾒｲﾝﾃｰﾏは､

『私立医科大学病院 発!｢診療に貢献できる検査技師を目指して｣-検査ﾃﾞｰﾀから発信できること-』｡

(2)一般演題の申込状況が説明された｡5 演題程度が予定されているが､更に呼びかけを継続するこ

ととなった｡(担当:間瀬理事)

(3)日臨技､愛臨技に後援依頼状を提出し､愛臨床にはﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに研修会案内の掲載依頼状を提

出したとの報告を受けた｡(担当:齊藤理事)

(4)ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰの題名､ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄの正式な題名を入れた案内状を9月末までに作成し､愛知県内の

医療関係業者さんに愛知県内の医療施設に配布して頂き､参加を呼びかけることとなった｡

Ⅲ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成・星野理事)

(1)61 号(研修会抄録集との合併号)に掲載の各抄録の最終締め切りは 8 月初旬とするが､早めに提

出して頂きたいとの報告を受けた｡

Ⅳ. 若手技師対象研修会について

(1)平成27年度第2回目は平成27年9月にｱｰｸﾚｲ株式会社をお借りして実施する予定であるとの

報告を受けた｡

(2)平成27年度学術研修会の前日に愛臨技との共催で愛知県にて実施する方向で進めることとなり､

愛臨技との共催依頼状を提出することとなった｡

Ⅴ. その他

(1)理事会開催場所についてはｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽの関係があるので､今後､なるべくﾒｰｶｰと関係のない会

議室で実施することとなった｡

(2)会員数を増やすため､入会を呼びかけることとなった｡

連絡事項 : 平成27年度 第4回理事会は平成27年7月31日(金)､ｱｰｸﾚｲ株式会社会議室にて

15:00 より開催予定｡